licet inter eum el legatum discordiam, non siue multorum displicentia, in Arnieniam profectus est. Sed cum regni prmiores dicerent se ilhira

uon recognituros in dominum, nisi demuui quondaiu regis domini coruin Dliam, suamque conjugem cum eo non videreut, reversus est

Accon, ubi commorabatur regina, ut eam secum in Armcniam duceret, regni jura perceplurus. Porro secus evenit. Suggestum quidem illi

fuit reginain ipsam necem regis liliai, quam ex altera uxore quondam marchionis Conradi relicla genuerat, procurasse veueno. Propter quod

rex corde nimium amaricatus tantis eam alfecit verberibus, ul exhalaret inisere spiritum. Nec iii Armeniam reversus est, per anuum moratus

Accon ». Eodem pariter anno, et teinpore obiisse regiuam Juhannis uxorem (quam Isabcllam appellari supra notaviinus) tradit Oliverius, sed

causam hujus obitus non exprimit, quin et morbo nalurali c.vtinctam indicare videtur, cum asscrat una cum matro fihuin parvulum decessisse^

quem sane verberibus a patre confectum fuisse nemo crederet.

Ex teslimonio Bernardi thesaurarii mox relato constat Leonem sive Levoiipm Armfnin;

mense Junio, teste Oliverio, successor datus est Philippus filius Roamundi pmu i|ii- \iiii"i l

regnum dotis jure accepit. Sed brevi rebus pratfuisse oporlet, cum Ilailo Aiiimmr |iiiiir,|

nupserat PhiUiipo, vel alterius, annis quinque supra quadraginta regnaxeiil, iluia cuiui

induerit et nou diu post decesserit. Obitum huiic cum anno mcclxx. Haito historicus, qiu Chronicou Orientale circa aniiuin iiccc scribebat,

coinponit. Chronicon illud Italice prodiit in sccundo voluiiiine colleelionis Rhamnusii, el Galhce in lomo ll operis Kecueit des voyages

cuneux, a Leide MDCCxxix. Hkc si demantur, regiio Philippi iioii ultrii triciinum siipercst. Mansi.

Iioc anno decessisse, eique sequenti anno

ducla in coiijugem filia Leonis defuncti,

iiis filitC Leonis, ejusdem forte, quic ante

lium Tivonem translata, ipse mouaclium
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1. Ugolimts lcgatus /jro cxpedllhme Orien-

tali, ad quam Fridericus se siiuulat paralissimum.

— Ingenmit Cliristiaiuis orbis expiigMaluin taiito

aiiparalii bellico, tantisqiiu laboribus Pelusiuiu

inopino casu in potestatoni infuleliuin annoServa-

toris niillesiino ducentesiino su|)ra vigesimum pri-

miiin Intiictiono noiia rocidisse, \ictorem exerci-

tuin e lol Cliristianis nationibus diversis confla-

tuin, non Sarracenorum potontia, sod astu bellico

undiqiie Nili eluvionibus circnmfusnm ad dedi-

tionem compuisum fuisse, conccplasque recuiio-

randffi Torra}-Saiiclae ac latius circnmferentli in

^gyplo Cliristiani nominis spes iiifelicissime ova-

nuisse. Vorum anlequam tantffi calamitatis seriem

exponamus, aflorendum videlur, quanlo sliidio,

opera et soUicitudine incubueril Hoiiorius, ut Occi-

dontales ad submittenda auxilia adducerol. Non
ille otio quiotiiiue, ut ox littoris ' ad Albanensom

episcopum, A. S. L. datis palot, se pormillore, aut

sogniter agore, sod in ea omiios iiervos iiulustrife

diligonliaeque suas conleiidere, atquo adeo Cliristi

fidoiium animos ad iiomen sacrte militifc daiulum

accondere, quique jam dedissont, ad profectionein

impellore, inerles monitis minisque urgere
;

pra;-

tereaimperatam pocuniamcogoro, eamque nostris

pro Cliristiana roligione adversus bostes fidei,

Orientalibus in regionibus docortanlibus iina ciim

militaribus copiis subsidio miltere , nt plures

ipsius Epistolae boc anno oxarats illustiaiit. In pri-

mis arcbiep. Rothomagensem ejusque suffraga-

neos monet % ut concionatoribus, (|ui jussu suo e

suggestis Cbristi fldeles ad nomen militiae sacra)

dandum cobortati erant iiijungeretur, provinciam

suam strenue obirent, ardenterque Cbristianos ad

arma pro religione capessenda inflammarent ',

Conradum capellanum ac poenitenliarium suum
quamvisepisc. Hildesomensem renunliatum (cujus

ratain liabot eleclioneni) excitavit, ne demaiulalum

sibi pra}dicationis munus negligeret', SaxoniiE

vero ducem ' ut suam ilii operam commodarot,

auxiliumque i)orrigoret. Extant etiam Pontiflcis

' Honor. 1. v. Ep. cccix. — - Ep. cccLVl. — ^ Ep. tccLvii.

* Lib. VI. Ep. XV, XVI. — ^ Ep. xviii.

litliMffi ' ad Gornianiic principcs, qiios Ilonorius

crucosiguatos iniquis exaclionibns vexare vetuit.

2. In llalia voro pra;cipuam in comparandis

crucesigiiatorum copiis provinciam dedit Ugolino

episcopo Ostiensi, quem merilis effert laiidibus ia

litleris ad palriarcbam Aquiloieiisem ot Graden-

sem, tum ad arcliiepiscopos Modiolanenscm, Ra-
vennatem, Januensom, ac Pisanum, cunctosque

Insubria;, Piceni, /Emiiii.c, et Tiisciai episcopos, ac

pra}sules alios oxaratis ^
: a Talom ad commonefa-

ciondum super boc Cbrisli fldeles oportuit nos eli-

gere, (|ui zolum Dei babons secunduin scientiam,

non minus merito sanctitatis, et oporum exein-

plari, qiiam virluto vocis ad obsoquendum Do-
mino populum efflcaciter excitaret, et ecce a dex-

tris est nobis vir doxter venerabilis frater noster

Ugolinus episc. Oslionsis, qui dextera divina tan-

quam cedrus Libani plantatus in Ecclesioe para-

diso altitudine contemplationis ereclus, virtutum
odore suavitatis, faniae sinceritate penitus impu-
tribilis, non soluni sola fortitudine ad suslentalio-

neni domus Doinini operatur, veruiii etiam hone-
stalis candore ipsius superficiem convenustat. Sed
licot ijisius prasonlia cliarta nobis valde carere-

musinviti, ulpote cujus consilio et auxilio pluri-

nium iniligemus, no lamen tantum Chrisli nego-
tium nostris postponere commodis videremur

,

eum ad hoc providimus deputandum, ut fiingons

plene legatioiiis offlcio pro Clirislo evangelizet po-

pulis verbum crucis, elc )). Horlatur illius obtom-
perent monitis, suamque in promovenda divini

nomiiiis causa operam explicent. « Dat. Laler. II

id. Mart. Poiit. nostri anno v ».

3. Gratulatus est Ugolino Fridericus eam illi

provinciam impositam, utque versutus princeps

roligionis larvam induere solobat, ac studium
crucosignatic oxpeditionis promovendae pra; se fo-

robaf, cum ab oa animo abliorrerot, legalo lisc

scripsit ' : « Ut efficacius et expodilius possitis hoc
lam pium et salubre negotium promovero, vobis

imperialis colsitudinis auctoritatem plenam con-
cedimus potestatem, ut omnes illos, qui per ter-

' Ep. xvii. — 2 Ep. CDLX. — 3 Apud Hon. I. v. Ep. cdl.
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ram vestraj legationis suntsupposili nostrobanno,

dnni tamen piene super lioc nosiris curaverint

obedire mandatis, in favoreni pra?dicti negotii,

quod magis humeris nostra^ mnjestatis incumbit,

et ardentius quam aliquid aliud cupimus promo-

vere, ab ipso banno, cum expedire viderilis, ab-

solvere valeatis
;
quidquid enim superboc duxeri-

tis faciendum, lirmilatem volumus inviolabilem

obtinere. Nos enim, qui a matre nostra Rom. Ec-

clesia culmina in boc sa;cuIo summae feiicitatis

accepiinus, quidquid sua in boc negotio, et aliis

fuerit deliberatione statutum, intemerata volumus

stabilitate vigere. Dat. Salerni, IV id. Febr. Indict.

IX ». Apposita est eadem dies binis litteris ad im-

perii clientes • , ac populum Mediolanensem * a

Friderico missis, quibus civitatem sanctam barba-

rorum jugo oppressam luget, utque ipsius signa

in ea sacra expeditione sequanlur, eleganli ora-

tione bortatur ^

4. « Post oljtentam de multa et varia hoslili-

tate, faciente Domino, victoriani, post plurinios la-

boriosos agones, in quibus imperii virtus et glo-

ria imperatoria3 majestatis enituit , decet nos

omnium creatorem, per quem vivimus, movemur,
etsumus;per quem imperialis culminis optatis

felicilatibus gubernamur, tolo corde, tota mente,

et omni virtute diligere, etei devotissime omnibus
viribus totaliter adba^rere : i|uia elsi successus no-

bis mundauffi prosperitatis arrideal, absit ut favor

transitoriffi felicitatis nos a nostri conditoris amore
pariter, et timore deflectat. Considerantes igitur

nec sine amaritudine amarissima recolentes salu-

tifera? crucis triuniphale vexillum Dominicam se-

pulturam, civilatem sanctam, in qua salutem no-

stram est Dominus operatus, et venerabile tem-

plum, et coenaculum grande stratum , in quo
Domino Pascha discipuli paraverunt, convursa in

theatrum, et sscculare ridiculum, ulji Racliel plo-

rat flliorum suorum jugulum ; borrendum faci-

nus, el triste spectaculum, tacti dolore cordis in-

trinsecus et rubore de succursu celeri diebus et

noctibus cogitamus, galeas et naves, prout resexi-

git, magnifice |>ra;parantes ». Sed ba^c ad ostenta-

tionis |)om[)am jactasse Fridericum Honorii litterae

ostendunt.

5. « Eia, milites fideles imperii, arripite ve-

lociler arma ChristianiB mililia!, quia jam Rom.
imperii victrices aquiko prodiere. Duplicis quidem
retributionis donativa percii^iunt, qui celsitudini

nostra) in proposito bujus sanctaj peregrinationis

assislunl; (|uia praiter imperialem gratiam adipi-

scuntur felicitatem aiternam etc. » Stimulat ipsos

ad jungenda cum illo arnia veterum Romanorum
exemi)lo, (|ui suos imperatores, dum victoriis re-

motissinias Orientis terras peragrarent, stiparunt.

In aliis vcro litteris \)\tf. Christi Domini ferentis

crucem exemplo ad illius signum vestibus affl-

gendum, ornandumque in Orientales oras iter his

verbis excitat ' : « Ileu 1 quantum opprobrium,

quanta confusio, quantus pudor 1 non compatiun-

tur membra capiti suo, quod pro nobis tot voluit

opprobria, tot suppliciasustinere. Noncompatiun-
tur filii matri, a cujus sunt uberibussatiati, quam
inimici crucis pcrcussam et flagellatam suis vesli-

bus spoliarunt. In bumeris quidem propriis vexil-

lum suscepimus cruciflxi, qui crucem propter nos,

cui affigendus fuerat, suo corpore bajulavit».

Erant hae principis istius artes, cujus si verba

eloquentiae floribus distincta attendantur , spirare

pietatem videri possint, cum tamen longe a verbis

nefaria illius opera discreparent.

6. Non illum divinfe glorioe amor, non defen-

dendi Cbrisliani nominis zelus agebat, sed aucu-

pandis suis commodis, firmanda^ potentia^, colli-

gendseque inani gloriae omni studio incumbebat.

Cumque alios ad capessendum iter accenderet,

ipse profectionis tempus signiore mora fallebat

;

qua in re Honorius gravissimis bisce querelis

cunctantem urget ^
: « Utinam attenderes, quam

desiderabiliter te prajstolatur exercitus Cbristianus

militans Domino in partibus transmariuis, et ad-

verteres quantam de te spem promiseris Ecclesice

generali, credenti pro certo, quod proponens Hie-

rusalem in principio Ia;titiie tua3, [postpositis aliis,

ad recuperationem ejus totis desideriis aspirares;

prffisertim cum ad hoc tibi Doniinus omnem obtu-

lerit facultatem. Sed nunc multi murmurant,

muUi clamant , quod postponis exequi votum

tuum, at ut velle illud exequi videaris
,

galeas,

quas feceras praeparari, detines, quasi tecum in

tuo comitatu ducturus easdem
;
quae si forsitan

nunc transirent, magnum possent conferre auxi-

lium exercitui Christiano, qui eo indiget vebe-

menter. Ut igitur hoc a te opprobrium auferas,

nec nos facias ab hominibus lacerari, qui dilatio-

nem voti nobis praecipue imputantes contra nos

jurant incessanter, imo ut illi complaceas, cujus

te obsequio devovisli, serenitatem tuam rogamus,

monemus et hortamur attente, obsecrantes per

Dominum Jesum Christum, quatenus ei, qui est

veritas, verax existens, causam ejus in veritate

pertractes. Dat.Later. id. Jun., Pont. nostrian. v».

7. Pontificis litteris acceptis Fridericus, se, ut

Apostolico imperio pareret, quadraginta triremes,

quas instructas habebal, confestim Terrae-Sanctai

subsidio misisse, Maltensemque comitem et Cata-

nensein episcoi)um regni Siculi cancellarium viros

induslrios classi praefecisse respondit; cui rescri-

bens ' Pontifex XIII kalend. August. id sibi acce-

ptissimum fuisse testatus est : at si ipsius consilii

fuerat non proflcisci, debuisse prius instructas

triremes mittere, cum magnas utililates Christia-

nis parare potuissent, nunc vero tantum ex iis

commodum sperari non posse ; nec falso rem con-

• Ext. in Reg. Ilon. I. v. Ep. xlv. —
neg. V. Hon. num. 449.

Ep. XLVii. — 3 Ext. in > Ext. in Ilcg. VI.

DCCLXIX.

451. — ^ Ej). Dccix. — ' Ep.
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jccit Iloiioriiis, nil eiiiin alind |ir;rclai-i egcre,

quam nt trisli dcilitionis Pclnsii spcctaculo inler-

essent tnm i|)sun] cxstiinnlat ne ita Sicnlis rcbns

se addicat, ut Cluisli cansam dcscrat, ac nuncu-
l»atnm Deo votum infriiigat.

8. Polo7ii ad belium sacrum sollicilati. —
Pellicere etiam ad sacri belli societatem sub-

motas ad Septentrioncm nationes coiiatns est IIo-

norius, nt tcstantur litterae ' ad arcliidiaconnin